
Stránka 1 z 3 

 

                                                           
 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 4 

 

VÝBOR PRO BEZPEČNOST 

ZASTUPITELSTVA MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 4 

 

Zápis z jednání č. 5/2024 

 

Datum konání: 4. prosince 2024 od 16.00 hodin, v 9. patře, zasedací místnost č. 912, budova 

ÚMČ Praha 4, Antala Staška 2059/80b, Praha 4 

 

Přítomní: Bc. Lucie Michková, Ing. Hana Horálková, Ing. Jan Hora, Tomáš Chaloupka, Mgr. 

Kateřina Vetuško, PhDr. Petr Kučera, Jana Svatá, Mgr. Petr Štěpánek, RNDr. Tomáš Hrdinka 

 

 

Návrh programu: 

1) Schválení programu 

2) Projednání osnovy koncepce prevence kriminality, prevence závislostí a školské 

primární prevence na území MČ Praha 4 v období 2025- 2029  

3) Různé 

 

 

BOD I 

Jednání Výboru pro bezpečnost zahájila předsedkyně Bc. Lucie Michková v 16:05. Po krátkém 

přivítání členů výboru následovalo odsouhlasení programu: 

 

Hlasování: 6 (PRO) :  0 (PROTI) : 0 (ZDRŽEL SE) 

 

16.08 přišla Hana Horálková, Petr Kučera, Kateřina Vetuško 

 

BOD II 

Předsedkyně výboru představila záměr vytvoření Koncepce prevence kriminality, prevence 

závislostí a školské primární prevence na roky 2025- 2029. 

Shrnula vyhodnocení stávajícího strategického materiálu Strategie prevence kriminality 

a prevence závislostního chování a protidrogové politiky na území MČ Praha 4 v období 

2020 - 2024, který má platnost do konce roku 2024. Vytvoření dalšího koncepčního materiálu 

je důležité pro čerpání prostředků z dotací a grantů zvláště v oblasti prevence kriminality 

a prevence závislostního chování. 

Nastíněn schvalovací proces a časový harmonogram. 

 

Vyhodnocení strategických cílů za minulé období: 

 Realizace preventivních programů pro děti a mládež včetně škol a školských zařízení: 

splněno 



Stránka 2 z 3 

 

 Podpora služeb sociální péče pro osoby ohrožené sociálním vyloučením včetně 

seniorů a osob bez přístřeší: splněno 

 Komunikace s veřejností: splněno 

 Spolupráce s preventivními odděleními PČR a MP: splněno 

 Omezování příležitostí k páchání trestné činnosti: částečně splněno 

 Vytipování lokalit s největším výskytem osob bez přístřeší, opuštěných budov a 

zintenzivnit úsilí na jejich zajištění: splněno 

 Monitoring trestné činnosti: splněno 

 Informování občanů o možnostech ochrany před trestnou činností: částečně splněno 

 Spolupráce prostřednictvím Výboru pro bezpečnost a jednotlivých odborů s PČR, MP 

i NNO na všech úrovních při řešení aktuálních podnětů občanů v oblasti prevence 

kriminality, předávat informace mezi subjekty prevence kriminality a občany: splněno 

 Modernizace a aktualizace kamerového systému na území MČ Praha 4: částečně 

splněno (obnova části kamer), počet kamerových stanovišť nenavýšen. 

 Spolupráce s podnikatelskými subjekty - splněno 

 Usilovat o získání prostředků na prevenci kriminality z jiných zdrojů: částečně 

splněno 

 Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež na území MČ: splněno 

 Prevence zaměřená na rizika kyberprostoru: splněno 

 Podpora spolupráce zejména při možnostech oborových praxí pro mladistvé: částečně 

splněno, spíše nesplněno 

 Mapa pomoci – aktualizace katalogu sociálních služeb a vytvoření a zveřejnění 

seznamu kontaktních míst: částečně splněno  

 Vzdělávání seniorů a ohrožených skupin obyvatel: splněno 

 Služba Areion pro seniory – navýšit počet zapojených seniorů: služba již nepokračuje, 

finančně velmi náročná. 

 Projekt Seniorská obálka – zapojit se a podpořit projekt: služba již nepokračuje,  

 Legální graffiti – zajistit nové plochy: nesplněno 

 Usilovat o zvýšení počtu strážníků v Praze 4 a zmenšit okrsky: částečně splněno 

 Spolupracovat s PČR při kontrolách ubytoven a hostelů na území MČ Praha 4: 

splněno 

 Při rekonstrukci a renovaci komunikací dbát na průjezdnost pro složky IZS: nesplněno 

 

 

Drogová prevence: 

 Podpora a rozvoj preventivních programů specifické primární prevence ve školách 

a školských zařízeních: splněno 

 Odborné vzdělávání a kompetence školních metodiků prevence, pedagogů a rodičů 

(široké veřejnosti): splněno 

 Spolupráce a koordinace subjektů působících v prevenci závislostního chování: 

splněno 

 Spolupráce s Národním úřadem pro kybernetickou a informační bezpečnost (NÚKIB) 

a jeho výkonnou sekcí Národním centrem kybernetické bezpečnosti (NCKB), které 

(mimo jiné) zajišťuje osvětu a vzdělávání různých cílových skupin: částečně splněno 



Stránka 3 z 3 

 

 Dostupnost preventivních programů, intervencí školám a mateřským školám 

zřizovaným městskou částí Praha 4: splněno 

 Informovanost o vzniku závislostního chování, negativních dopadech a rizicích 

užívání návykových látek: splněno 

 Politika nulové tolerance v oblasti heren, kasin a výherních automatů: splněno 

 Podpora terénních programů pro osoby závislé na návykových látkách: splněno 

 Dotační programy v oblasti protidrogové politiky, prevence rizikových jevů dětí 

a mládeže zvláště v souvislosti se závislostním chováním: splněno 

 Financování terénních programů zahrnout do rozpočtu MČ Praha 4: částečně splněno 

 Působit na hlavní město Prahu, aby finančně posilovala primární prevenci ve školách 

a školských zařízeních: splněno 

 Vytvořit komfortní přehled, kam se obrátit o pomoc, pro osoby ohrožené závislostmi 

a jejich blízké: částečně splněno 

 Víceleté dotace od MČ – nesplněno. 

Proběhla diskuze na téma bezpečně do školy a přestupky v dopravě. Městská policie zajišťuje 

dohled u vybraných škol v době příchodu a odchodu žáků. Diskuze se také týkala osvětových 

akcí v rámci prevence v kyberprostoru a zákazu mobilních telefonů ve školách. 

 

Koncepce by měla být dopracována v průběhu první poloviny ledna 2025, aby mohla být 

předložena zastupitelům jednotlivých klubů a následně projednána na Výboru pro bezpečnost. 

 

Výbor pro bezpečnost Zastupitelstva MČ Praha 4 bere na vědomí osnovu Koncepce prevence 

kriminality, prevence závislostí a školské primární prevence na roky 2025 2029. 

 

BOD III  

 

Další jednání proběhne v posledním týdnu v lednu. 

Předsedkyně Výboru pro bezpečnost ukončila jednání v 17:20 hod. 

Zápis schválila: Bc. Lucie Michková, předsedkyně Výboru pro bezpečnost  

 

 

 

Rozdělovník:  

OKAS, ORG, starosta 

 

Přílohy: prezenční listina, osnova koncepce prevence kriminality, závislostního chování a 

školské primární prevence 


